__

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Улан-Удэ

О переименовании автономного учреждения Республики Бурятия

«Республиканская спортивно-адаптивная школа»

В целях приведения наименования учреждения в соответствие с дей-

ствующим законодательством Правительство Республики Бурятия п о -

с т а н о в л я е т:

1. Переименовать автономное учреждение Республики Бурятия

«Республиканская спортивно-адаптивная школа» в автономное учрежде-

ние дополнительного образования Республики Бурятия «Республиканская

спортивно-адаптивная школа сурдлимпийского и паралимпийского резер-

ва» (далее - учреждение).

2. Министерству спорта и молодежной политики Республики Буря-

тия (Козырев И.В.):

2.1. До 1 мая 2023 года осуществить действия, предусмотренные за-

конодательством, связанные с переименованием учреждения, внести изме-

нения в учредительные документы учреждения и обеспечить их государ-

ственную регистрацию, а также внести соответствующие изменения в

структуру и штатное расписание учреждения.

2.2. В месячный срок со дня государственной регистрации измене-

ний в учредительные документы учреждения разработать проект распоря-

жения Правительства Республики Бурятия, предусматривающий внесение

соответствующих изменений в Перечень исполнительных органов госу-

дарственной власти Республики Бурятия, осуществляющих от имени Рес-

публики Бурятия полномочия учредителя подведомственных им государ-

     28 апреля 2023 г.                        № 220

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАСАГАЙ ГАЗАР

ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

2

ственных учреждений Республики Бурятия, утвержденный распоряжением

Правительства Республики Бурятия от 15.03.2016 № 130-р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Бурятия

В. Мухин

__________________
Проект представлен Министерством спорта
и молодежной политики
тел. 21-44-68

ту4